
ANO III - EDIÇÃO 461 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2023 73

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 
   RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023. OBJETO: Contratação por dispensa licitação de empresa especializada para 
prestação de serviços de implantação de sistema completo de geração fotovoltaica. Ratifico a orientação técnica do agente 
de contração e determino a contratação da empresa J A ALVES LTDA, CNPJ n. 22.730.762/0001-86, com uma proposta 
mais vantajosa de R$ 58.000,00, para os serviços citado. Assinatura: 03/04/2023. 

Santa Cruz dos Milagres – PI, 03 de abril de 2023 
Prefeito Municipal 

ID: 7309FF7D0D114

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

PREFEITURA MUN. DE JARDIM DO MULATO 
RUA ALARICO PEREIRA, 54, CENTRO 

41522343/0001-01 E~erdcio: 2023 

DECRETO Nº 12 , DE 11 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.294 

02 09 00 CONTROLAOORIA GERAL DO MUNICIPIO 

1095 04.124.0005.2077.0000 APOIO ADMINISTRATIVO 
3.1.90.92.00 DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES 
500 
999 000 

Recursos não Vinculados de Impostos 
Nàoseaplica 

1102 04 .124.0005.2077.0000 APOIO ADMINISTRATIVO 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 NIio se aplica 

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE CULTURA E TURISMO • SECUT 

1129 13.392.0007.2032.0000 CULTURA AO CIDADÃO 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

1136 13.392.0007.2136.0000 CULTURA AO CIDADÃO 
3.3.90.92.00 DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 99 00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

1138 99.999.0099.2124.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

Anulação ( - ) 

-500.00 
F.R. Grupo: 1 500 00 

-500,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 

-500,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 

-3 .000,00 
F.R. Grupo 1 500 00 

-200.000,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 

-862.000,00 

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçao . 

DEJAIR UMA DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

836.386.013-15 

DEJAIR LIMA DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

JARDIM DO MULATO, 11 de abril de 2023 

JOAQUIM MENDES VIANA 
CONTADOR CRCIPI 5.879-0 

079.337.033-72 

~,~:•~, DIÁRIO OFICIAL 
- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

Contribuindo com a 
Administração Pública 
Municipal Piauiense! 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS 
ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 


